



# Município de Joselândia

# DIÁRIO OFICIAL

Diário Municipal

ANO VII DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA, TERÇA – FEIRA 24 DE SETEMBRO DE 2019 PAG 01/02

## SUMÁRIO

### HOMOLOGAÇÃO ENCARTE EXTRATO DE CONTRATO

Página.....01/02

### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Isaac Victor de Aquino Soares, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 018/2019, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Formatação e instalação de sistema operacional -  
Quantidade: 260,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

n° Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J.  
24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 76,000 (Setenta e Seis Reais).

Item: 00002 - Limpeza e higienização de computador -  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

n° Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J.  
24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 49,000 (Quarenta e Nove Reais).

Item: 00003 - Instalação de programas -  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

n° Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J.  
24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27,000 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00004 - Montagem de computadores  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

n° Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J.  
24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 73,000 (Setenta e Três Reais).

Item: 00005 - Instalação de antivírus  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J. n° 24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27,000 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00006 - Configuração de rede cabeada  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J. n° 24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 59,000 (Cinquenta e Nove Reais).

Item: 00007 - Remoção e detecção e vírus e spywares  
Quantidade: 395,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

Homologado para: A R DE FIGUEREDDO, C.N.P.J. n° 24.721.007/0001-60, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 37,000 (Trinta e Sete Reais).

Secretário Municipal de Administração  
Isaac Victor de Aquino Soares  
Autoridade Competente

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de JOSELÂNDIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N° 018/2019.

Empresa: A R DE FIGUEREDDO; C.N.P.J. n° 24.721.007/0001-60, estabelecida à Rua Corrente nº 41, Quadra 37, R. BELA VISTA, Pedreiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). ADIVAN RODRIGUES DE FIGUEIREDO, C.P.F. n° 038.653.613-90.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Formatação e instalação de sistema operacional - UNIDADE	260.00			76,000
					19.760,00
00002	Limpeza e higienização de computador - UNIDADE	395.00			49,000
					19.355,00
00003	Instalação de programas - UNIDADE	395.00			27,000
					10.665,00
00004	Montagem de computadores UNIDADE	395.00			73,000
					28.835,00
00005	Instalação de antivírus UNIDADE	395.00			27,000
					10.665,00
00006	Configuração de rede cabeada UNIDADE	395.00			59,000
					23.305,00
00007	Remoção e detecção e vírus e spywares UNIDADE	395.00			37,000
					14.615,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>127.200,00</b>

## EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 020801PMJ230901/2019

**PARTES:** A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA – MA., e a **EMPRESA: A.P. GOMES SEGUNDO CONSTRUTORA – EIRELI**, CNPJ: 23.270.273/0001-51, OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de reforma da E. M. São Francisco das Chagas, no Povoado Bonito, Zona Rural deste Município de Joselândia - Maranhão, conforme especificações contidas no processo administrativo de nº 020801PMJ/2019, da modalidade Tomada de Preços nº 012/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago será de R\$ 97.608,54 (Noventa e sete mil seiscentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos), **VIGÊNCIA:** 23 de Setembro de 2019 a 23 de Dezembro de 2019, As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, **Órgão: 02– Poder Executivo; Unidade Orçamentária: 02 08 – FUNDO MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. Sub Unidade: 00 – FUNDO MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB. Projeto/Atividade: 12 361 0027 1010 0000 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES. Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Valor: R\$ 97.608,54 (Noventa e sete mil seiscentos e oito reais e cinquenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária - Suplementada (sim); SIGNATÁRIOS: Neri Sônia dos Reis Lima, Secretária Municipal de Educação, portadora do CPF nº 849.283.603-20, pela Contratante e o Sr. **Aldo Pereira Gomes Segundo**, portador do CPF nº 023.613.143-55, pela contratada, data da assinatura, 23 de Setembro de 2019.**



**Estado do Maranhão**

Diário Oficial do Município poder

Rua Dr Jose Falcao , N° 150,  
centro  
Joselândia - MA  
SITE

[www.joselandia.ma.gov.br](http://www.joselandia.ma.gov.br)

Wabner Feitosa Soares  
Prefeito Municipal